

№	Наименование работ	Материал			Материал стоимость	Работа			Работа стоимость	Итого
		Материал	Кол-во	(ед)		Работа	Кол-во	(ед)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	Мобилизация объекта									
Итого раздел I										
II	Нулевой цикл									
	Разбивка и вынос осей.									8 500р.
	Нивелирование горизонтальное, вертикальное.									14 500р.
	Снятие растительного слоя толщ. 200 мм					720р.	40,6	куб.м	29 232р.	29 232р.
	Разработка грунта механизированной техникой					540р.	179,6	куб.м	96 984р.	96 984р.
	Доработка грунта вручную					920р.	11,4	куб.м	10 488р.	10 488р.
	Устройство бетонной подготовки толщ. 100 мм. (бетон В7,5)	3 300р.	7,0	куб.м	23 100р.	1 850р.	7,0	куб.м	12 950р.	36 050р.
	Установка опалубки под ленточный монолитный ж/б фундамент (толщ 0,3м.)	8 600р.	3,5	куб.м	30 100р.	4 500р.	3,5	куб.м	15 750р.	45 850р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный ж/б фундамент	28 100р.	0,7	тонн	20 201р.	8 100р.	0,7	тонн	5 823р.	26 024р.
	Устройство ленточных ж/бетонных фундаментов (бетон В20)	4 100р.	17,5	куб.м	71 750р.	3 450р.	17,5	куб.м	60 375р.	132 125р.
	Устройство сборных бетонных фундаментных блоков ФБС 24.4.6-Т	3 920р.	38,0	шт.	148 960р.	3 760р.	38,0	шт.	142 880р.	291 840р.
	Устройство сборных бетонных фундаментных блоков ФБС 12.4.6-Т	2 110р.	9,0	шт.	18 990р.	3 760р.	9,0	шт.	33 840р.	52 830р.
	Устройство сборных бетонных фундаментных блоков ФБС 9.4.6-Т	1 590р.	23,0	шт.	36 570р.	3 760р.	23,0	шт.	86 480р.	123 050р.
	Устройство монолитных участков (бетон В20)	4 100р.	0,8	куб.м	3 362р.	3 450р.	0,8	куб.м	2 829р.	6 191р.
	Утепление цоколя экструзионным пенополистеролом (Пеноплекс - 1200x600x50 мм 300 шт.)	4 400р.	10,8	куб.м	47 520р.	1 700р.	10,8	куб.м	18 360р.	65 880р.
	Установка опалубки под монолитный ж/б распределительный пояс	8 600р.	2,4	куб.м	20 468р.	4 500р.	2,4	куб.м	10 710р.	31 178р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный ж/б распределительный пояс	28 100р.	0,6	тонн	16 720р.	8 100р.	0,6	тонн	4 820р.	21 539р.
	Устройство монолитного ж/б распределительного пояса (бетон В20)	4 100р.	11,9	куб.м	48 872р.	3 450р.	11,9	куб.м	41 124р.	89 996р.
	Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 54-15-8	12 950р.	2,0	шт	25 900р.	3 400р.	2,0	шт	6 800р.	32 700р.
	Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 54-12-8	10 984р.	7,0	шт	76 888р.	3 400р.	7,0	шт	23 800р.	100 688р.
	Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 44-15-8	11 856р.	3,0	шт	35 568р.	3 400р.	3,0	шт	10 200р.	45 768р.
	Устройство сборных ж/б плит перекрытия ПК 44-12-8	8 942р.	4,0	шт	35 768р.	3 400р.	4,0	шт	13 600р.	49 368р.
	Установка опалубки под монолитный участок МУ-1	8 600р.	1,0	куб.м	8 600р.	4 500р.	1,0	куб.м	4 500р.	13 100р.
	Монтаж, вязка и установка арматурных каркасов и выпусков под монолитный участок МУ-1	28 100р.	0,5	тонн	14 050р.	8 100р.	0,5	тонн	4 050р.	18 100р.
Итого раздел II 1 341 981р.										

Непредвиденные затраты	2,0%	26 840р.
Накладные расходы	3,2%	42 943р.
Транспортные расходы	1,0%	13 420р.
Всего		1 425 184р.
Итого		1 508 387р.
Работ		635 595р.
Материалов		872 792р.

С перечнем работ и материалов, ознакомлен. С итоговой стоимостью согласен.

подпись заказчика _____
" " мая 2012 г.

подпись подрядчика _____
" " мая 2012 г.